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Die verlassliche Absicherung,
damit im Ernstfall keine Traume platzen
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MULTI RISK KINDER-UNFALL TOP VERSICHERUNG

Wir sorgen zuverlassig flr den Schutz Ihrer Kinder bei allen Unfallen: ob im Kindergarten,
in der Schule, zu Hause, beim Sport, im StraBenverkehr oder auf Reisen, und dies rund um
die Uhr und weltweit.

Unfallkrankenhaustagegeld
Beginnend mit dem 1. Tag bei einer vollstationaren Behandlung im Krankenhaus bei
Unfallen, langstens flir 1.000 Tage, vom Unfalltag an gerechnet.

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
pro Tag 60 € 80 € 100 €
pro Monat 1.800 € 2.400 € 3.000 €
maximal 60.000 € 80.000 € 100.000 €

Bei einem mindestens 8-tagigem Krankenhausaufenthalt an einem mehr als 250 km vom
standigen Wohnsitz entfernten Ort, zahlen wir das Doppelte Unfallkrankenhaustagegeld.

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
pro Tag 120 € 160 € 200 €
maximal 8 Tage 960 € 1.280 € 1.600 €

Genesungsgeld
Wird fiir die Anzahl von Kalendertagen gezahlt, fir die wir Krankenhaustagegeld leisten,
langstens fur 500 Tage.

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
pro Tag 60 € 80 € 100 €

maximal 30.000 € 40.000 € 50.000 €



Rooming In

Befindet sich das versicherte Kind, welches das 16. Lebensjahr noch nicht vollendet hat,
nach einem Unfall im Krankenhaus und ibernachtet ein Erziehungsberechtigter bei dem
Kind im Krankenhaus, zahlen wir einen Zuschuss bis 100 Tage.

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
pro Tag 60 € 60 € 60 €
maximal 100 Tage 6.000 € 6.000 € 6.000 €

Frakturpauschale durch einen Unfall
Bei einem Knochenbruch oder vollstandigem ZerreiRen eines Muskels, einer Sehne, eines
Bandes oder einer Kapsel pro Unfall zahlen wir:

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT

einmalig pro Unfall 1.000 € 1.000 € 1.000 €

Kosmetische Operation
inklusive Zahnbehandlungs-, Zahnersatz- und Zahnlaborkosten fiir alle natlirlichen Zahne

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT

bis zu 20.000 € 20.000 € 20.000 €

Kosten fiir Zahnspange
Kosten fur die Reparatur bzw. wenn nicht mehr moglich ist, fir die Anfertigung einer
neuen Zahnspange

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT

bis zu 1.500 € 1.500 € 1.500 €



Invaliditatsleistung einmalig ab 1% mit Progression 225 % durch einen Unfall

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
25.000 € 50.000 € 75.000 €
maximal 56.250 € 112.500 € 168.750 €

Alle 10 Jahre wiederkehrende Zahlung ...
... der Invaliditatsgrundsumme ab einem Invaliditatsgrad von 50% sind als Leistung
miteingeschlossen.



Unfallrente durch einen Unfall
Wird monatlich lebenslang ab einer Invaliditat von 50 % gezahlt.

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT

monatlich 1.000 € 1.500 € 2.000 €

Schulausfaligeld durch einen Unfall
Kann das versicherte Kind nicht am Schulunterricht teilnehmen, wird fiir jeden Schultag
ein Schulausfallgeld bis 100 Tage gezahlt

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
pro Tag 25 € 25 € 25 €
maximal 100 Tage 2.500 € 2.500 € 2.500 €

Bergungs- und Kurkosten sind mitversichert

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
Bergungskosten 50.000 € 50.000 € 50.000 €
Kurkostenbeihilfe 5.000 € 5.000 € 5.000 €

Todesfallleistung

durch Unfall 10.000 € 10.000 € 10.000 €



Zusammenfassung

LEISTUNG

STANDARD

KOMFORT

maximale Leistung
Unfallkrankenhaus-
tagegeld

maximales
Genesungsgeld

Rooming In
maximal 100 Tage

einmalige
Frakturpauschale

max. Invaliditats-
leistung ab 1% mit
Progression 225 %

lebenslange
Unfallrente
(Beispiel f. 50 Jahre)

Todesfallleistung

Schulausfallgeld
maximal 100 Tage

60.000 €

30.000 €

6.000 €

1.000 €

56.250 €

600.000 €

10.000 €

2.500 €

80.000 €

40.000 €

6.000 €

1.000 €

112.500 €

900.000 €

10.000 €

2.500 €

100.000 €

50.000 €

6.000 €

1.000 €

168.750 €

1.200.000 €

10.000 €

2.500 €

Vorteile:

- Versicherbare Altersgruppe: Personen von 0-16 Jahren

- Keine altersbedingte Beendigung

- Als Unfall gelten auch Gesundheitsschadigungen durch Eigenbewegungen

- Schulausfallgeld

- Doppeltes Unfallkrankenhaustagegeld im Ausland fir maximal 4 Wochen

- Ruckholungskosten von mitreisenden Kindern aus dem Ausland

- Kostenerstattung fir Zahnspangen bis 1.500 €
- Einschluss von Impfschaden

Risikotrager ist die Zurich Insurance plc Niederlassung fir Deutschland




